
UCHWAŁA NR XVIII/146/2020 
RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Świebodzińskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2020r. 
poz. 920),  art 271 ust. 1 ustawy z dnia ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2019r., poz. 869 z póżn.zm.), art. 15zzh ust. 3 ustawy z dnia z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U.2020 r. poz. 374 z późn. zm.) oraz § 4 pkt 2 rozporządzenia 
Ministra Finansów  z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie określenia innych terminów wypełniania obowiązków 
w zakresie ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia i przekazania do właściwego 
rejestru, jednostki lub organu sprawozdań lub informacji (Dz.U. z 2020 r., poz. 570)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2019 rok; 

2) sprawozdaniem finansowym Powiatu Świebodzińskiego za 2019 rok; 

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu 
Świebodzińskiego za 2019 rok; 

4) informacją o stanie mienia komunalnego Powiatu Świebodzińskiego na dzień 31 grudnia 2019 roku; 

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej; 

6) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o wniosku Komisji Rewizyjnej; 

udziela się Zarządowi Powiatu Świebodzińskiego absolutorium z wykonania budżetu za 2019 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Miara 

Id: D45D2257-49E3-440F-BB15-632A5933B7FB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 08.07.2020 roku wyraziła pozytywną opinię o wykonaniu
budżetu Powiatu Świebodzińskiego za rok 2019 i wystąpiła do Rady Powiatu Świebodzińskiego z wnioskiem
o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Świebodzińskiego za rok 2019. Wniosek absolutoryjny podlega
zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Zielonej Górze w zakresie poprawności formalnej
i merytorycznej.

Zgodnie z zapisem art. 271 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, Rada Powiatu Świebodzińskiego winna
podjąć uchwałę w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Świebodzińskiego, w terminie do 30 czerwca
2020 roku.

W związku z utrudnieniami w pracy jednostek sektora finansów publicznych, powstałymi na skutek
ogłoszenia stanów zagrożenia epidemicznego i epidemii (COVID-19), rozporządzeniem Ministra Finansów z 31
marca 2020 r. w sprawie określenia innych terminów wypełniania obowiązków w zakresie ewidencji oraz
w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia i przekazania do właściwego rejestru, jednostki lub
organu sprawozdań lub informacji (Dz.U. z 2020 r. poz. 570) termin zatwierdzenia przez organ stanowiący JST
sprawozdania finansowego JST za 2019 r. został przedłużony o 60 dni, czyli do 29 sierpnia 2020 r.

Id: D45D2257-49E3-440F-BB15-632A5933B7FB. Podpisany Strona 1


		2020-08-26T22:00:00+0000
	Polska
	Urszula Miara
	Podpis organu wydającego akt prawny.




